



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/PN/ 11/17

Nowy Tomyśl, dn. 08.01.2018r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
Imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX, 061 4422152
30-00361

**Uczestnicy postępowania -
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ Nr 1

Sprawa dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów do badań bakteriologicznych wraz z dzierżawą urządzeń”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *dostawa materiałów do badań bakteriologicznych wraz z dzierżawą urządzeń*, zawartych w pismach Wykonawców przesłanych w dniach **27.12.2017 – 05.01.2018**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 27.12.2017r. :

Dotyczy pakietu nr 1:

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia opinii KORLD? Krażki oraz paski produkowane są zgodnie z zaleceniami EUCAST i zgodnie z wymogami ISO 9001 oraz ISO 13485.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z SIWZ.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 02.01.2018r. :

UMOWA – PROJEKT

1. (§ 4 ust. 5) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

2. (§ 4 ust. 5) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych brutto w wyniku zmian ustawowych stawek VAT.

3. (§ 8 ust. 2 pkt c) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

4. (§ 8 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

5. (§ 8 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO partii wyrobów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

6. (§ 8 ust. 2 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO wadliwego towaru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

7. (§ 8 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie?
8. (§ 8 ust. 2 pkt a, b) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(...) nie mniej jednak niż 50 zł" ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie
9. (§ 8 ust. 2 pkt a, d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępianie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie
10. (§ 8 ust. 2 pkt b, c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie
11. (§ 1 ust. 2) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie
12. (§ 3 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak
13. (§ 2) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.
W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na wykonawcę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.
14. (§ 2) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie.

SIWZ

15. (Rozdział 11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów (katalogów, ulotek) w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie.
16. (Rozdział 11) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, pod warunkiem ponumerowania stron i opatrzenia ww. poświadczenia adnotacją dotyczącą zakresu poświadczanych stron (od strony.. do strony).

Zestaw pytań nr 3 z dnia 02.01.2018r.:

Dotyczy przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów do badań bakteriologicznych wraz z dzierżawą urządzeń”, znak sprawy: SPZOZ_NT/DZP/PN/11/17, zad. 2 i 4.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla ww pakietów minimalnego terminu dostawy, wynoszącego np. 2 dni robocze?
Uzasadnienie: Jednodniowy termin dostawy jest trudny lub niemożliwy do spełnienia. Oferowanie nierealnych warunków realizacji zamówienia jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzeniem postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i

przejrzystości. Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np. 2 dni robocze, (który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających swą siedzibę w różnych miejscach kraju) przemawia fakt, iż przedmiotem pakietów 2 i 4 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Tak więc wybór jednodniowego terminu dostaw i podanie za niego najwyższej liczby punktów nie ma uzasadnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienił dokument SIWZ punkt 20. Kryteria oceny ofert podpunkt b) kryterium: termin dostawy – 20% następująco:

b) kryterium: termin dostawy - 20 %

W kryterium tym oferta Wykonawcy może uzyskać od 0 do 20 pkt (za skrócenie w stosunku do maksymalnego terminu dostawy wynoszącego 6 dni).

Sposób oceny: na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia w druku OFERTA - zaoferowanego terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych od złożenia zamówienia faksem, pocztą elektroniczną (jeden dzień roboczy = 24 h)

ocena dokonana będzie wg następującej skali:

termin dostawy 1-2 dni robocze od złożenia zamówienia - 20 pkt.
 termin dostawy 3 dni robocze od złożenia zamówienia - 15 pkt.
 termin dostawy 4 dni robocze od złożenia zamówienia - 10 pkt.
 termin dostawy 5 dni robocze od złożenia zamówienia - 5 pkt.
 termin dostawy 6 dni roboczych od złożenia zamówienia - 0 pkt.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par. 8 ust. 2a wzoru umowy na: „0,2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w par. 8 ust. 2 b, c wzoru umowy na 0,2%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w par. 8 ust. 2d wzoru umowy na: "5% wartości nierealizowanej części umowy brutto (...)”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

5. Czy w zadaniu nr 2 w pkt. 11 „Warunków dodatkowych bezwzględnie wymaganych” nie wystąpiła omyłka pisarska, dotycząca informacji na ile miesięcy określone jest wykonanie testów- w kolumnie nr 5 wpisano 36 miesięcy- w pkt. 11 wpisano 24 miesiące, (podobnie jest w tabeli z dzierżawą- tabela IV, kol.9- wartość brutto dzierżawy 24 m-ce)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak nastąpiła omyłka pisarska. Winno być: ilości odczynników, testów na 36 m-cy, ilość miesięcy dzierżawy – 36.

Zmodyfikowany Zał. 1A do SIWZ Zamawiający umieści na stronie internetowej.

6. Prosimy o jasne doprecyzowanie, jakie dokumenty należy bezwzględnie dostarczyć do oferty a jakie na wezwanie Zamawiającego oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie na etapie składania ofert oświadczeń, potwierdzających spełnienie warunków Dodatkowych Bezwzględnie Wymaganych z zał. 1A a wymagane dokumenty (certyfikaty, ulotki) dostarczyć na wezwanie Zamawiającego, zgodnie z SIWZ pkt. 11.9.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o modyfikacji dokumentu stanowiącego instrukcję dla Wykonawców SIWZ oraz Druk OFERTA (zał. nr 1). Zmodyfikowane załączniki Zamawiający zamieści na stronie internetowej.

Na etapie składania oferty Wykonawcy składają jedynie oświadczenie w Druku Oferta (zmodyfikowanym).

Wszystkie dokumenty potwierdzające, że oferowane dostawy spełniają wymagania SIWZ określone w SIWZ i w Załącznikach do SIWZ (1A Formularzu asortymentowo-cenowym) składa Wykonawca, którego oferta została najwyżej na wezwanie w trybie art. 26 ust. 2 ustawy Pzp.

Na etapie oferty Wykonawcy składają również oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia wg wzoru Zał. nr 2.

7. **Dotyczy Pakietu nr 2 – Podłoża do hodowli drobnoustrojów - płynne oraz na płytkach wraz ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakości oraz testami do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości wraz z dzierżawą aparatu, cz. III - Testy i materiały zużywalne do identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów, Warunki dodatkowe bezwzględnie wymagane, poz. 12:** W pozycjach 49-50 dopuszcza się rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o odpowiednią ilość wierszy niezbędnych do wyceny wszystkich materiałów oraz odczynników zużywalnych. Także w przypadku kiedy poszczególni Wykonawcy nie dysponują testami łączonymi w formie identyfikacja + lekowrażliwość zobowiązani są do rozszerzenia tabeli asortymentowo-cenowej i wyceny w osobnych pozycjach rozdzielnych testów stanowiących zestaw identyfikacja + lekowrażliwość

W związku z tym, iż w pakiecie nr 2 nie ma pozycji 49-50 prosimy o doprecyzowanie, o które pozycje ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował Zał. 1A Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 2. Zamawiający usunął nazwy kalibratorów i odczynników, które zamieszczone zostały na skutek omyłki pisarskiej.

Zamawiający dopuścił rozszerzenie tabeli w poz. 40-44 (w zmodyfikowanym Zał. dla pakietu nr 2) w zależności od ilości i rodzaju materiałów i odczynników zużywalnych potrzebnych do wykonania testów w poz. 28-36. To Wykonawca winien wymienić wszystkie odczynniki, kalibratory i materiały eksploatacyjne jakie są wymagane do prawidłowego wykonania testów oraz ich ilość dostosowaną do przewidywanej ilości testów.

8. **Dotyczy Pakietu nr 2 – Podłoża do hodowli drobnoustrojów - płynne oraz na płytkach wraz ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakości oraz testami do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości wraz z dzierżawą aparatu, cz. III - Testy i materiały zużywalne do identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów, Warunki dodatkowe bezwzględnie wymagane, poz. 16:** Wszystkie odczynniki od jednego producenta

W związku z wymogiem aby wszystkie odczynniki pochodziły od jednego producenta prosimy o wydzielenie pozycji 30, 31, 32, 33, 34 i 46 gdyż według najlepszej wiedzy żaden z producentów aparatów do identyfikacji i lekowrażliwości nie posiada tych pozycji w swoim asortymencie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wydzieliła pozycje 30, 31 32 33 34 z Zał. 1A dla Pakietu nr 2 i tworzy nowy pakiet nr 7.

Zmodyfikowany załącznik 1A Zamawiający zamieści na stronie internetowej.

Poz. nr 46 (po modyfikacji poz. 39) pozostaje w pakiecie nr 2. (Zmiana nr ze względu na wydzielenie ww. pozycji).

9. **Dotyczy Załącznika nr 1 do Pakietu nr 2 – Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i określania lekowrażliwości drobnoustrojów, poz. 1:** Aparat najnowszy technologiczne z oferty danego producenta, rok produkcji nie starszy niż 2011r

Czy Zamawiający dopuści aparat, którego rok produkcji jest nie starszy niż 2011 r. objęty całkowitą gwarancją producenta w trakcie obowiązywania umowy, jednak nie najnowszy technologicznie z dostępnych aparatów do identyfikacji i lekowrażliwości u Dostawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, pod warunkiem, że będzie spełniał wymagania graniczne określone w Zał. nr 1 do pakietu nr 2.

10. **Dotyczy Załącznika nr 1 do Pakietu nr 2 – Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i określania lekowrażliwości drobnoustrojów, poz. 12:** System przystosowany do pracy z testami antybiogramowymi opracowanymi według zaleceń programu EUCAST v. min. 2.0

Czy w związku z tym iż Zamawiający zacznie użytkować oferowany aparat w 2018 roku system powinien być przystosowany do pracy z testami antybiogramowymi opracowanymi według zaleceń programu EUCAST v. 7.0 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Powinien być przystosowany do pracy z testami antybiogramowymi opracowanymi według zaleceń programu EUCAST v. 7.0

11. **Dotyczy Załącznika nr 1 do Pakietu nr 2 – Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i określania lekowrażliwości drobnoustrojów, poz. 29:** Analizator i cieplarka objęte gwarancją

producenta w okresie 36 miesięcy (uwzględniająca minimum - 2 bezpłatne przeglądy aparatu w ciągu roku, bezpłatne wymiany podzespołów, - coroczne przeglądy serwisowe zakończone wydaniem świadectwa sprawdzenia stanu technicznego urządzeń i aparatury).

Zwracamy się z prośbą o podanie parametrów technicznych cieplarki, którą wymienia w w/w punkcie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Parametry techniczne cieplarki określone zostały w zmodyfikowanym Zał. nr 1 do Pakietu nr 2, który Zamawiający zamieści na stronie internetowej.

Parametry Cieplarki:

Obieg wymuszony powietrza

Poj. 75 dm³

Nastawianie temp.:

- co 0,1 °C w zakresie nie mniej niż +5 °C powyżej temp. otoczenia do minimum +35°C

- dokładność stabilizacji temp. +/- 0,1. °C

- zabezpieczenia przed przekroczeniem temp. zakresu pracy

- akustyczny alarm przekroczenia tolerancji nastawy podczas pracy

Wyposażona w min. 2 półki

Wymiary Cieplarki: (+/- 50 mm)

Wymiary aparatu: szer x wys x gł ok. 590 x 670 x 500 mm

Wymiary komory: szer x wys x gł ok. 360 x 500 x 400 mm

Zestaw pytań nr 4 z dnia 04.01.2018r.:

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. nr 5 nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając opakowanie wielkości 1000 sztuk? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie 50 sztuk w przeliczeniu na obowiązujące zapotrzebowanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prostuje omyłkę pisarską w pakiecie nr 3 w poz. nr 5 winno być:

Oxidasa-patyczki /50szt/op/ Identyfikacja Oxydazy lub paski op. 15.

Zmodyfikowany Zał. 1A dla Pakietu nr 3 Zamawiający zamieści na stronie internetowej.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez niklowo chromowych w pakiecie nr 6, w pozycji 4?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zestaw pytań nr 5 z dnia 05.01.2018r.:

1. **Dotyczy Pakietu nr 2 – Podłoża do hodowli drobnoustrojów - płynne oraz na płytkach wraz ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakości oraz testami do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości wraz z dzierżawą aparatu, cz. II -Szczepy wzorcowe do kontroli jakości – pierwszy pasaż pakowane po 25 lub 10 w opakowaniu przechowywane od –20 stopni do +8 stopni C /krążki/ poz. 19-27**

Prosimy o wyjaśnienie, czy w formularzu asortymentowo-cenowym cz. II nie wystąpiła omyłka pisarska, ponieważ Zamawiający w tytule wiersza w cz. II wymaga opakowań po 25 i 10 sztuk, a w kolumnie 3 podaje jednostkę miary: „sztuki”?

Jeśli podane ilości są ilościami opakowań a nie sztuk, to prosimy o ich modyfikację, tak aby były one podzielne przez 25 lub 10, zgodnie z podaną w nagłówku cz. II informacją.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający zmodyfikował ilości ww. pozycji. Zmodyfikowany Zał. 1A dla Pakietu nr 2 Zamawiający zamieści na stronie.

2. **Dotyczy Pakietu nr 2 – Podłoża do hodowli drobnoustrojów - płynne oraz na płytkach wraz ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakości oraz testami do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości wraz z dzierżawą aparatu, cz. III - Testy i materiały zużywalne do identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów, Warunki dodatkowe bezwzględnie wymagane, poz. 46: Wszystkie odczynniki od jednego producenta**

W związku z wymogiem, aby wszystkie odczynniki pochodziły od jednego producenta, czy Zamawiający dopuści opakowanie a' 1632 sztuki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. (Po modyfikacji Zał. 1A dla Pakietu nr 2 – poz.

Zestaw pytań nr 6 z dnia 05.01.2018r.:

1. Dotyczy Pakietu nr 2 – cz. IV formularza asortymentowo-cenowego – Dzierżawa aparatu do identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na to, aby dzierżawa ciepłarki była połączona z dzierżawą aparatu (oba urządzenia wymienione w jednym wierszu formularza).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyslu
mgr Janusz Nowak